
 1

POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 

 

Jméno a příjmení studenta: 

Phuong Thao Nguyen  

Název práce: 

Finanční analýza společnosti A. W., spol. s r. o. 

Cíl práce: 

Zjištění finančního zdraví společnosti A. W., spol. s r. o., pomocí finanční analýzy za 
období 2014–2018 a porovnání jak s konkurenčními společnostmi, tak i s odvětvím. 

Kritéria hodnocení práce: 

A. Pravopis 

 3  Nadměrný počet chyb a překlepů, v průměru v počtu dvou na každé 
straně. 

B. Formální náležitosti 

 3  Překlepy v práci se bohužel týkají i čísel a letopočtů, např. rentabilita 
vlastního kapitálu ve výši 20,49 % je v tabulce č. 4 uvedena pro rok 
2016, zatímco v textu na straně 23 je tato hodnota přisuzována ziskové 
marži roku 2019. Rentabilita výnosů za rok 2016 je v té tabulce č. 2 a 
v dalším textu odlišná. Několik překlepů se objeví snad v každé práci, 
to je hold zákon schválnosti, ale v této práci je těch překlepů příliš. 
Nehledě na zaměňování změny v procentech a v procentních bodech. 
Přiznávám, že grafům k horizontální analýze a jejich vypovídací 
schopnosti jsem příliš neporozuměl. Kladně naopak hodnotím grafy 
k rozkladu rentability úhrnného vloženého kapitálu 

C. Práce s literaturou 

 1– 
 
 
 

 Seznam zdrojů uvádí 4 knižní tituly (z toho 3 v českém a 1 v anglickém 
jazyce) a 15 internetových zdrojů (z toho 10krát portály veřejné správy, 
4krát firemní weby a 1krát příspěvek ve sborníku z vědecké konference). 
Šíři použitých zdrojů hodnotím spíše jako užší, neboť autorka nevyužila 
plně všechny možnosti, které jí dané téma nabízelo. Ke všem pramenům 
ze seznamu lze nalézt odkaz v textu. Struktura bibliografické citace 
splňuje požadavky ČSN.  

D. Stylistická úroveň 

 2–  Bohužel vzhledem k většímu výskytu pravopisných chyb a překlepů se 
práce čte velmi obtížně. Pokud by tyto chyby a překlepy byly odstraněny 
jednalo by se o průměrně čtivou práci. 

E. Logická stavba práce 

 1  Jednotlivé kapitoly a podkapitoly na sebe logicky navazují. Jednotlivým 
problémům je v práci věnován odpovídající prostor.   

F. Hloubka provedené analýzy 

 2 
 

 Analytickou část tvoří finanční analýza A. W., spol. s r.o. za období let 
2014 až 2018. Samotná analýza začíná horizontálním a vertikálním 
rozborem rozvahy, výkazu zisku a ztráty a přehledu o peněžních tocích. 



 2

Následuje výpočet a zhodnocení 4 ukazatelů rentability, 2 ukazatelů 
nákladovosti, 8 ukazatelů obratovosti aktiv nebo pasiv, 3 ukazatelů 
likvidity a pracovního kapitálu a 2 ukazatelů zadluženosti. V tomto výčtu 
jsou zahrnuty i ukazatele, které byly spočítány jako příčinné v rámci 
rozkladu rentability úhrnného vloženého kapitálu a rentability vlastního 
kapitálu. Jako bankrotní model byl vybrán index IN05. Prostorové 
srovnání bylo provedeno ve vztahu k odvětví výroby mléčných výrobků a 
ke třem konkurenčním společnostem: Jaroměřická mlékárna, a. s., 
LACRUM Velké Meziříčí, s. r. o. a NET PLASY, spol. s r. o.. 

G. Originální prvky  

   Žádné zvláštní. 

H. Schopnost interpretovat dosažené výsledky a vyvozovat z nich závěry 

 2– 
 

 Interpretace bývá zpravidla nejslabší článek většiny bakalářských prací, 
nejinak je tomu i v tomto případě. Autorka vychází ve svých komentářích 
hlavně z popisu změn hodnot uvedených v tabulkách a v grafech. 

I. Stupeň splnění cíle práce 

 1 
 
 

 Náročnost práce se z hlediska stanoveného cíle nachází na průměrné 
úrovni. Cílem práce bylo „zjištění finančního zdraví společnosti A. W., 
spol. s r. o., pomocí finanční analýzy za období 2014–2018 a porovnání jak 
s konkurenčními společnostmi, tak i s odvětvím.“ V tomto směru mohu 
konstatovat, že studentka zadaný cíl splnila. 

J. Využitelnost výsledků práce v praxi či v teorii 

 2 
 

 Využitelnost výsledků práce je logicky limitovaná nedostatkem interních 
dat. Práce tak může sloužit jen externím uživatelům finanční analýzy. 

Otázky k obhajobě: 

1. Identifikujte silné a slabé stránky finančního hospodaření včetně příležitostí a 
hrozeb, kterým musí daná společnost čelit! 

2. Jak to vypadá s investičními potřebami této společnosti? Lze na základě analýzy 
hodnotit společnost za přeinvestovanou či podinvestovanou? 

3. V čem podle Vás spočívá obliba olomouckých tvarůžků u zákazníků? Proč se 
jim říká olomoucké, když se vyrábí v Lošticích? 

Práce je doporučena k obhajobě.  

Navržený klasifikační stupeň: velmi dobře 

                                                                                             
V Praze, dne 24. 3. 2020   prof. Ing. Petr Marek, CSc.   

 
 


